平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

修正の理由
当第２四半期累計期間の連結業績は、臨床検査事業及び調剤薬局事業の売上が伸長したことに加え、経費効率の向

上、並びに人材・設備への投資計画の実施を一部繰延べしたことから、当初の計画を上回る見込みとなりました。以上の
理由から、当第２四半期累計期間の連結業績予想を修正するものであります。

なお、通期の連結業績予想につきましては、変更なく当初予想どおりといたします。今後の動向を踏まえ、業績予想の修
正が必要となった場合は、速やかに公表いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、
今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成29年10月30日
各 位

上場会社名 札幌臨床検査センター株式会社
代表者 代表取締役社長 大井 典雄
（コード番号 9776 ）
問合せ先責任者 執行役員 経理部長 莊司 晃久
（TEL 011-613-3210）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月12日に公表いたしました平成30年３月期第２四半期累計期間の
連結業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,655 338 353 237 68.12
今回修正予想(B) 8,716 509 522 346 99.62
増減額(B-A) 60 171 168 109
増減率(%) 0.7 50.8 47.7 46.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期） 8,433 350 370 239 68.84

以 上